
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORA TI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT 
Adresa: Rr.Reshit (:ollaku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al . E-mai l: info@hidaa.gov.al 

DEKLARA TEE INTERESA VE PRIVATE 
PERIODIK I VJETOR 

Plotesohet nga zyrtari qe mbart detyrimin per deklarim te interesave private te tij, te bashkeshortit/es 
dhe te femijeve madhore, ne baze te Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e 
pasurive, te detyrimeve financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike", me ndryshimet e 
pasqyruara ne Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006 
Ligjin nr. 85/2012, date 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, date 24.04.2014. 

AUTORIZIM 
PER KONTROLLIN E DEKLARA TES SE INTERESA VE 

Ne baze te nenit 911, te Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te 
detyrimeve financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike " i ndryshuar, 

Auto r i z o j: 

Inspektoratin e Larte te Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe Konfliktit te Interesave dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti Pergjegjes -Inspektori i Pergjithshem i ILDKPKI-se, qe te verifikojne ne te gjitha 
subjektet private e publike, brenda dhe jashte vendit, pasurite, interesat private dhe detyrimet financiare, qe 
ekzistojne ne emer dhe per llogarine time. 

Deklaroj se te dhenat e pasqyruara prej meje ne kete dokument jane te verteta dhe nuk kam deklaruar asgje 
qe nuk eshte e vertete. 

" Periodi/.:/Vjetor" 



NDRYSHIMET E PASURIVE 
DHE 

BURIMI I KRUIMIT 

Pershkruani hollesisht ndryshimet (shtesa dhe pakesime) ne:llojin, siperfaqen, adresen ku ndodhen, momentin e 
kryerjes se veprimit, vleren ne leke apo ne valute qe pasqyrohet ne dokumentacionin qe dispononi, i;mimin e 
blerjes, ne mungese te dokumenteve vleren qe keni shtuar apo pakesuar pjesen takuese qe zoteroni te i;do lloj 
pasurie* te regjistruar ose jo ne regjistrat publike, per periudhen nga deklarimi i meparshem deri ne 31 Dhjetor 
te vitit te deklarimit. 

Nr. Pershkrimi i pasurise dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me Pjesa ne 
fjale % 

* Objekti i deklarimit (Neni 4, germa a, b, c, 9, di ligjit nr.9049, date 10.04.2003, i ndryshuar) 
a) pasurite e paluajtshme dhe te drejtat reale mbi to; 
b) pasurite e luajtshme, te regjistrueshme ne regjistrat publike; 
c) sendet me vlere te ve9ante mbi 300 000 leke; 
9) vleren e aksioneve, te letrave me vlere dhe pjeset e kapitalit ne zoterim; 
d) vleren e likuiditeteve, gjendje ne Cash, jashte sistemit bankar, ne llogari rrjedhese, ne depozite, ne bono thesari 

dhe ne huadhenie, ne !eke ose ne valute te huaj; 

Nese ky format eshte i pamjaftueshem, vazhdoni te plotesoni ne fotokopje te tij. 
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET 
NE VEPRIMTARI 

PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE 

Pershkruani hollesisht te ardhurat per vitin, nga paga ose pjesemarrja ne horde, komisione e ~do angazhim e 
veprimtari tjeter qe ka sjelle te ardhura personale, per bashkeshortin/en, bashkejetuesin/en dhe femijet madhore. 
Percaktoni emertimin e institucionit, organizates apo aktivitetit nga ku jane siguruar te ardhurat, adresa , nr. i 
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarise se organizates, funksionin, natyren e angazhimit, nga deklarimi i 
meparshem deri me 31 Dhjetor te vitit te deklarimit. 

Shuma e te ardhurave neto te 
Pershkrimi i te ardhurave krijuara, ne leke apo ne valute 

(me shif ra dhe me (jale) 
Paga vjetore 2,844,306 (dy milion e 

teteqinde dyzete kater mije e 
tre qind e gjashte leke) 

Te ardhura nga vendimi gjyqesor ne favor te kthimit te ndalesave te 1.513,221 (nje milion e 
pages se vitit 2009-2010 ,dt dhjetor,2015 peseqind e trembedhjete mije e 

dyqind e njezet e nje leke) 

Nese ky format eshte i pamjaftueshem, vazhdoni te plotesoni ne fotokopje te tij. 
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DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONA VE JURIDIKE DHE FIZIKE 

• Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrim ndaj te treteve etj.) 
qe ekzistojne brenda dhe jashte vendit, te mbetura ende pa u shlyer per periudhen nga deklarimi i 
meparshem deri ne 31 Dhjetor te vitit te deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjate vitit te 
deklarimit. 

• Te dhenat per emra personash ndaj te cileve keni detyrime financiare te pasqyrohen ne faqen nr. 7, per 
te ruajtur konfidencialitetin e tyre. 

Persbkruani hollesisht qellimin e detyrimit financiar, shumen totale ne leke apo ne valute, daten e fillimit dhe te 
mbarimit te detyrimit (muaji/viti), or. e kontrates dhe interesin haze. Per kredite bankare shumen e kredise 
(principal), kohezgjatjen (muaji/viti) dhe kesti mujor. 

Pershkrimi i detyrimeve 

Kaedi per strehim 

Nese ky format eshte i pamjaftueshem, vazluioni 
te plotesoni ne fotokopje te ti}. 

"Periodi/.:/Vjetor" 

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit 
deklarimi i meparshem te mbetur pa shlyer 
deri ne 31 Dhjetor te deri ne 31 Dbjetor te 
vitit te deklarimit vitit te deklarimit 
(me shifra dhe fjale) (me shifra dbe fjale) 

25 000 leke cdo muaj 
270 OOO(dyqind e 
shtatedjete mije leke ne 
vit) 

Emrig:c:;Cnshkri~ 
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I 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT 

Adresa: Rr.Reshit C::ollaku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: in fo@hidaa.gov.al 

DEKLARA TEE INTERESA VE PRIVATE 
E PERSONIT TE LIDHUR 

Plotesohet dhe nenshkruhet nga personi i lidhur (bashkeshorti/ja, bashkejetuesi/ja, femijet madhore) qe 
mbartin detyrimin per deklarim ne baze te nenit 22 te Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe 
kontrollin e pasurive, te detyrimeve financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike " i ndryshuar, 
per pasurite qe disponohen ves:mas. 

A UTORIZIM 
PER KONTROLLIN E DEKLARA TES SE INTERESA VE 

Ne baze te nenit 9/1, te Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te 
detyrimeve financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike " i ndryshuar, 

Autorizoj: 
Inspektoratin e Larte te Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe Konfliktit te Interesit dhe personat e 
au torizuar nga Autoriteti Pergjegjes - lnspektori i Pergjithshem i ILDKPKl-se, qe te verifikojne ne te gjitha 
subjektet private e publike, brenda dhe jashte vendit, pasurite, interesat private dhe detyrimet financiare, qe 
ekzistojne ne emer dhe per llogarine time. 

Shtetasi/sja _____________ , bashkeshorti/ja D 
Erner, Atesi, Mbiemer femije madhore se bashku me prinderit D 

femije madhore te ndare nga prinderit D 
bashkejetuesi/ja D 

i/e Subjektit _ _ _____________________ _____ _ 
Erner, Atesi, Mbiemer 

Jam njohur me detyrimet qe sanksionon Iegjislacioni ne fuqi dhe deklaroj nen pergjegjesine time 
ligjore se: 

Disponoj pasuri ves:mas te regjistruar ne ernrin tim 0 
Nuk disponoj pasuri ves:mas te regjistruar ne ernrin tim 0 

I 
Emri, Mbiemri, Nenshkrimi i personit te lidhur 
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NDRYSHIMET E PASURIVE 
DHE BURIMI I KRinMIT 

Pershkruani hollesisht ndryshimet (shtesa dhe pakesime) ne:llojin, sipedaqen, adresen ku ndodhen, momentin 
e kryerjes se veprimit, vleren oe leke apo ne valute qe pasqyrobet oe dokumentacionin qe dispoooni, ~mimin e 
blerjes, ne mungese te dokumenteve vleren qe keni shtuar apo pakesuar, pjesen takuese qe zoteroni, te ~do lloj 
pasurie* te regjistruar ose jo ne regjistrat publike, per periudhen nga deklarimi i meparshem deri ne 31 
Dhjetor te viti te deklarimit. 

Nr. Pershkrimi i pasurise dhe burimi i krijimit 
Vlera me shifra dhe me Pjesa 
fjale ne % 

*Objekti i deklarimit (Neni 4, germa a, b, c, 9, di Ligjit nr.9049, date 10.04.2003, i ndryshuar) 
a) pasurite e paluajtshme dhe te drejtat reale mbi to; 
b) pasuri te e luajtshme, te regj istrueshme ne regjistrat publike; 
c) sendet me vlere te vec;ante mbi 300 000 leke; 
c;) vleren e aksioneve, te letrave me vlere dhe pjeset e kapitalit ne zoterim; 
d) vleren e likuiditeteve, gjendje ne Cash jashte sistemit bankar, ne llogari rrjedhese, ne depozite, ne bono thesari 
dhe ne huadhenie, ne !eke ose ne valute te huaj; 

Nese ky format eshte i pamjaftueshem, vazhdoni te plotesoni ne fotokopje te tij. 

I 
Emri, Mbiemri, Nenshkrimi i personit te lidhur 
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE 
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE 

Angazhime ne veprimtari private dhe/ose publike me qellim fitirni ose ~do lloj veprimtarie e kryer brenda 
ose jashte vendit, qe ka krijuar te ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitimprurese dhe jo fitimprurese, 
li~ensa dhe patenta qe sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shteterore dhe pjesemarrje 
ne ~do organizate tjeter; per periudhen nga data e deklarirnit te meparshem deri ne 31 Dhjetor te vitit te 
deklarimit. 

Pershkruani hollesisht te ardhurat per vitin, nga paga ose pjesemarrja ne horde, komisione e r;do angazhim e 
veprimtari tjeter qe ka sjelle te ardhura personale, per bashkeshortin/en, bashkejetuesin/en dhe femijet madhore. 
Percaktoni emertimin e institucionit, organizates apo aktivitetit nga ku jane siguruar te ardhurat, adresa , nr. i 
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarise se organizates, funksionin, natyren e angazhimit, nga deklarimi i 
meparshem deri me 31 Dhjetor te vitit te deklarimit. 

Shuma e te ardhurave neto te 
Pershkrimi i te ardhurave krijuara, ne ]eke apo ne valute 

(me shifra dhe me (iale) 

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONA VE JURIDIKE DHE FIZIKE 

• Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe fizike (kredi, huamanje, detyrim ndaj te treteve etj.) 
qe ekzistojne brenda dhe jashte vendit, te mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri ne 
31 Dhjetor te vitit te deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjate vitit te deklarirnit.. 

• Te dhenat per ernra personash ndaj te cileve keni detyrime financiare te pasqyrohen ne faqen nr.11, per 
te ruajtur konfidencialitetin e tyre. 

Pershkruani hollesisht qellimin e detyrimit financiar, shumen totale ne leke apo ne valute, daten e fillimit dhe te 
mbarimit te detyrimit (muaji/viti), nr. e kontrates dhe interesin haze. Per kredite bankare shumen e kredise 
(principal), kohezgjatjen (muaji/viti) dhe kesti mujor. 

Pershkrimi i detyrimeve 

Nese ky format eshte i pamjaftueshem, 
vazhdoni te plotesoni ne fotokopje te tij. 

"Periodik/Vjetor" 

I 

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit 
deklarimi i meparshem te mbetur pa shlyer 
deri ne 31 Dhjetor te deri ne 31 Dhjetor 
vitit te deklarimit te vitit te deklarimit 
(me shifra dhe fjale) (me shifra dhe fjale) 

Emri, Mbiemri, Nenshkrimi i personit te lidhur 

JO 



Informacion ne ndihmen tuaj: 

Detyrimi per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare te zyrtareve dhe 
personave te lidhur me ta, sanksionohet ne dy ligjet mbi te cilat ushtron veprimtarine Inspektorati i Larte i 
Deklarimjt dhe Kontrollit te Pasurive dhe Konfliktit te Interesave: 

• Ligj nr.9049, date 10.4.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te detyrimeve financiare te te 
zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike", i ndryshuar 

• Ligj nr.9367, date 7.4.2005 "Per parandalimin e konfliktit te interesave ne ushtrimin e funksioneve 
publike" i ndryshuar. 

Deklarimi i interesave private nga zyrtari 
• Dokumenti zyrtar "Deklarate e interesave private priodik/vjetor" duhet te plotesohet nga zyrtari ne funksion, por 

edhe ne rastet kur zyrtari ka patur nderprerje per me pak se nje vit nga funksioni i meparshem. 
• Deklarimi perfshin pasurine e subjektit dhe te fami1jes se tij (bashkeshortit/es, bashkejetuesi/es dhe fomijeve ne 

moshe madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare te subjektit. 
• Kur pasuria e pjesetareve te familjes eshte e ndare dhe e regjistruar si e tille ne organet e administrates shteterore 

ose gjyqesore, deklarimi paraqitet vec;mas nga c;do anetar i familjes, me pasuri te regjistruar ne emer te vet dhe i 
bashkelidhet deklarates se personit qe ka detyrimin per deklarim. 

• Formulari i deklarimit plotesohet vetem ne menyre elektronike (me kompjuter). Pas printimit te formularit te 
plotesuar sipas kerkesave ligjore, behet nenshkrimi per c;do flete te tij, sipas rubrikave perkatese. 

• Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet te nenshkruaje deklaraten e interesave private te personave te lidhur. 
• Deklarata duhet te plotesohet dhe dorezohet, deri me 31 Mars te c;do viti. 

Bashkelidhur Deklarimit te interesave private zyrtari duhet te dorezoj: kopje te Leter Njoftimit (Kartes se 
Identitetit) per vete, per bashkeshortin/en, bashkejetuesin/en, femijet ne moshe madhore. 
Per femijet e tjere zyrtari duhet te dorezoj fotokopje te Pasaportes ose te ~ertifikates personale. 
Mosplotesimi i ketij detyrimi passjell mospranimin e deklarates se interesave nga ILDKPKI 
dhe per pasoje ndaj zyrtarit dote aplikohen sanksione per refuzim te deklarimit te interesave private. 

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin 
• Dokumenti zyrtar "Deklarate e interesave private e personit te lidhur"duhet te plotesohet nga personal e lidhur 

(bashkeshortit/es, bashkejetuesit/es dhe femijeve ne moshe madhore) qe mbartin detyrimjn per deklarim ne baze 
te nenit 21 dhe 22 te ligjit nr.9049, date I 0.04.2003, per pasurite qe disponojne ve~mas. 

• Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkeshorti/ja, bashkejetusi/ja, fomijet ne moshe madhore) i cili mbart 
detyrimin per deklarim te interesave private ne Inspektoratin e Larte, ploteson formularin perkates nga faqja 8-11. 

• Ne c;do rast, subjekti deklarues personi i lidhur eshte i detyruar te plotesoje faqen e pare te deklarates 
"AUTORIZIMI", ku deklaron nese ka ose jo pasuri te regjistruara ne ernrin e tij. Formulari i plate do te 
plotesohet vetem ne rastet kur personi i lidhur ka pasuri te regjistruar vec;mas. 

• Sanksionet: 
• ~do shkelje e detyrimeve te percaktuara ne ligj, perben kundervajtje administrative dhe denohet me gjobe sipas 

nenit 40 te Ligjit nr. 9049, date 10.04.2003, i ndryshuar 
• Per mosdeklarim ne afat dhe pa shkaqe te arsyeshme, deklaruesi denohet me gjobe nga 50.000 !eke deri ne 

I 00.000 !eke. 
• Refuzimi per deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndeshkimin ne perputhje me nenin 257 /a te 

Kodit Penal. 
• Refuzimi per deklarim nga personi i lidhur denohet me gjobe dhe ndeshkohet sipas nenit 257/a te Kodit Penal 
• Deklarimi i rreme apo fshehja e pasurise perben veper penale dhe denohet sipas legjislacionit ne fuqi. 

Kujdes: Te gjitha faqet e formularit te deklarimit duhet te nenshkruhen nga deklaruesi ne te kundert, 
deklarata do te kthehet dhe do te konsiderohet e pa dorezuar ne lnspektoratin e Larte. 

• Per informacione te metejshme apo asistence ne plotesimin e deklarates, kontaktoni ne Inpektoratin e Larte te 
Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive me "Sektorin e Marredhenieve me Autoritetet Pergjegjese" ne numrat e 
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info@hidaa.gov.al . 

• Te dhenat e deklarates lejohet te publikohen sipas ligjit. 
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